
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 

NUM.   90 
 

REGIS. . DETERMINE AREA AMM.VA  

 NUM.        31 
 

PROT. NUM.  1048 

  

 
 

EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  
C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 

Prov. Reggio Calabria 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 
Oggetto :  SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA AGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI -ACCREDITO SOMME , 
ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANCO , SOSTENUTE PER RETRIBUZIONE DI N. 2 ASSISTENTI EDUCATIVI IN 
SERVIZIO  NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  DI CARAFFA DEL BIANCO –  
PRIMO QUADRIMESTRE ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 
L’anno Duemiladiciassette  il giorno      DICIASSETTE         del mese    MAGGIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num. 3, del 29\01\2015  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  72 del 16/01/2015, con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

 



 
 
 

  

  
 PREMESSO  CHE: 
 
 
- Con  deliberazione num. 27 del 21 settembre 2016, il consiglio comunale di Caraffa del Bianco, facendo 
seguito al verbale n. 7 del 06/09/2016, acquisito al protocollo dell’Ente il 07/09/2016 , al n. 1728, con il 
quale il Consiglio d’Istituto Comprensivo “M. Macrì” con sede in Via Dromo, 2- Bianco (RC) ,ha approvato lo 
schema di convenzione  tra il Comune di Caraffa del Bianco e l’ICSM “Macrì “ di Bianco,recante  la disciplina  
per l’individuazione  e la nomina di due assistenti educativi per la Scuola Secondaria di Primo grado 
statale di Caraffa del Bianco, per l’anno scolastico  2016/2017, all’uopo predisposto e composto di n. 8 
articoli; 
 
-Con nota il Dirigente Scolastico, dell’Istituto Comprensivo “M. Macrì” con sede in Via Dromo, 2- Bianco 
(RC) , datata 27/10/2016,  comunicava che, a seguito di regolare bando, sono stati individuati gli assistenti 
educativi, da utilizzare nella Scuola Secondaria di primo grado di Caraffa del Bianco , avvisando anche 
dell’inizio attività,  nelle persone di  : 
 
1-      AGRESTA Maria Teresa- nata a  Locri il  27/10/1986- CF: GRSMTR86R67D976H-Residente a  San Luca – 
Corso C. Alvaro n. 164/D -  
 
2-  – BRANCATISANO Gabriella- nata a Reggio Calabria il  17/01/1989- CF:  BRNGRL89A57H224G- Residente 
a Samo – Via La Verde n. 20 
 
VISTI i relativi contratti  di lavoro a tempo determinato , acquisiti agli atti comunali in data 25/01/2016,       
num. Prot.  157 e 158; 
 
-VISTO l’art. 4 , comma 2, della convenzione, che stabilisce che il Comune di Caraffa del Bianco , 
corrisponderà  al ICSM, la somma di € 7.200,00, necessaria a garantire  l’insegnamento ,per 24 ore 
settimanali per l’anno scolastico 2016/2017  , agli  Educatori Professionali, individuati; 
 
-VISTO l’art. 5 , comma 3, “ Corrispettivi e modalità di pagamento”, dal quale si evince che l’accredito in 
parola  dovrà essere corrisposto all’Istituto Comprensivo di Bianco con cadenza quadrimestrale, dietro 
relativo rendiconto; 
 
-VISTA la propria determina n. 7 del 25/01/2017, con la quale veniva impegnata la relativa spesa di € 
7.200,00 per SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA AGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, anno scolastico 
2016/2017; 
 
-VISTO l’allegato  rendiconto, ( Prot. 2918 del 09/05/2017, presentato dall’Istituto Comprensivo “ M. 
Macrì” di Bianco, acquisito agli atti comunali in data  10/05/2017, Prot. num. 980,  dal quale risulta la 
spesa sostenuta  per la retribuzione del servizio prestato nel primo quadrimestre  dalle due assistenti 
educative in servizio nella scuola secondaria di primo grado di Caraffa del Bianco, e precisamente. 
 

N.Ord. Percepiente Oggetto Importo 
Liquidato 

1 Agresta Maria Teresa Liquidazione periodo 08/11/2016 al 08/03/2017 1.297,70 

2 Brancatisano Gabriela  Liquidazione periodo 08/11/2016 al 08/03/2017 1.135,48 

3 Agenzia dell’Entrate Ritenuta d’acconto     608,29 

4 Agenzia dell’Entrate Irap     258,52 

                                                  TOTALE  3.299,99 
  



 

Dovendo provvedere all’accreditamento di €  3.299,99 , per la retribuzione del servizio prestato nel 
primo quadrimestre  dalle due assistenti educative in servizio nella scuola secondaria di primo grado di 
Caraffa del Bianco- anno scolastico 2016/2017,  giusta convenzione approvata con la citata delibera di CC 
num.  27/2016 , con  rimborso  all’ICSM “Macrì “ di Bianco 
   

D E T E R M I N A 

1-Di approvare la premessa narrativa, sia nella forma che nel contenuto; 

2-DI ACCREDITA  ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “ Macrì” di Bianco  , la somma  di €  3.299,99  , necessaria 
alla liquidazione delle competenze  dovute  alle due assistenti educativi per il primo quadrimestre 
2016/2017 , per l ’assistenza di n. due alunni diversamente abili; 
 

Di imputare  , la spesa di   3.299,99    , al  Cap. 1430     intervento   1.04.05.05   -  Bilancio  2016/2017; 
 
 
3) DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Finanziaria, ad emettere il relativo mandato di pagamento  
con le seguente coordinate : 
 
Conto corrente bancario CODICE IBAN : IT 98 Y 01000 03245 452300315411 
 
 
 
 

 

 

 

   

 

 

 
  
   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

 



 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 
  

 
OGGETTO: PARERE : SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA AGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI -ACCREDITO 
SOMME , ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANCO , SOSTENUTE PER RETRIBUZIONE DI N. 2 ASSISTENTI 
EDUCATIVI IN SERVIZIO  NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  DI CARAFFA DEL BIANCO –  
PRIMO QUADRIMESTRE ANNO SCOLASTICO 2016/2017 
  

 
 
Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI SENSI 
DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 
interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;    
 
 
 
 Lì     17/05/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Michele GERMANO’ 

  
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

 
 

  

OGGETTO: PARERE:  SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA AGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI -
ACCREDITO SOMME , ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANCO , SOSTENUTE PER RETRIBUZIONE DI N. 2 
ASSISTENTI EDUCATIVI IN SERVIZIO  NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  DI CARAFFA DEL 
BIANCO –  
PRIMO QUADRIMESTRE ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, 

del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;    
 

 

Lì     17/05/2017 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  ,    in data Lì     17/05/2017 
    Prot. Num:   1048 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data    
  ,   ai sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    Lì     17/05/2017 
       -,Prot. Num:  1048 
 

 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in     Lì     17/05/2017 
    , ai sensi delCOMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 
  
 
 
 
  
  

 
 
Per  Copia conforme all’originale 
 
Lì     17/05/2017 
 
Il Responsabile del servizio 
Michele GERMANO’ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


